"respondeo dicendum quod convenientissimum fuit personam Filii incarnari. Primo quidem, ex parte unionis. Convenienter enim quae sunt similia,

uniuntur... Ipsius autem personae Filii, qui est verbum dei, attenditur, uno quidem modo, communis convenientia ad totam creaturam. quia verbum artificis idest conceptus eius, est similitudo exemplaris eorum quae ab artifice fiunt unde Verbum dei, quod est aeternus conceptus eius, est similitudo exemplaris totius creaturae... Alio modo habet convenientiam specialiter cum humana natura: ex eo quod Verbum est conceptus aeternae sapientiae, a qua omnis sapientia hominum derivatur. Et ideo homo per hoc in sapientia proficit, quae est propria eius perfectio prout est rationalis, quod participat Verbum dei...

Secundo potest accipi ratio huius congruentiae ex fine unionis...

Tertio potest accipi ratio huius congruentiae ex peccato primi parentis qui per incarnationem remedium adhibetur... 11,3,8,c.

tenemos de nuevo el mismo esquema para ver la conveniencia. La explicación de la conveniencia consiste en una explicación totalmente al alcance de nuestra razón: "Convenienter ea quae sunt similis uniuntur". Las creaturas en general, y el hombre en particular son semejantes a la naturaleza del Hijo, por esto, debido a corresponder a la naturaleza del Hijo, es conveniente que estas creaturas estén unidas al Hijo en la Encarnación.

El hecho de que el Hijo tenga como naturaleza propia ser "Verbum", y el de la semejanza de las criaturas a El, quizás no sean conocidos directamente por la revelación. Y por lo tanto estas dos afirmaciones ya suponen una elaboración racional, que no estará completamente dentro del campo de la razón, porque en ella se incluye algo revelado, el conocimiento del Hijo. Esta elaboración empero, no pertenece a la razón de conveniencia. Será una elaboración teológica propia del conocimiento teológico por razones necesarias. Se mantiene pues la afirmación que la explicación por razones de conveniencia está en el campo de aquello que podemos conocer por la sola razón y que solo hay una aplicación de esto, a un sujeto que conocemos por la revelación divina, o por la teología según las razones necesarias.

Notemos también aquí la pluralidad de razones. Además de esta razón examinada, se dan dos más, que corresponden a la conveniencia "ad bene esse" o por una causa final.

"Respondeo dicendum quod convenienter Christum post isiumum tentari voluit. Primo quidem propter exemplum... Secundo, ut ostenderet... Tertio, quia post isiumum secuta est esuries, quae dedit diabolo audaciam eum aggrediendi..."
III,41,3,c.